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Omologazione Giornata Raggruppamento N° 09 del 03/04/2022 

 
================================================================================================================ 
Raggruppamento 01 del  3/04/2022 UDINE 

Località         UDINE 

Direttore Sig.   SICILIA,FABIO 

Squadre Partecipanti                                                   N° Giocatori  Esito 

0190251 OVER BUG LINE ASD                                                        12  NON VALIDO 

0339472 BLACK DUCKS RUGBY ASD                                                    10  PENALIZZATO 

0459968 ASD RUGBY SAN VITO AL TAGLIAMENTO                                         9  NON VALIDO 

0596158 RUGBY UDINE UNION F.V.G. SRL                                              4  NON VALIDO 

0623216 GORIZIA RUGBY ASD                                                         5  NON VALIDO 

 

BLACK DUCKS RUGBY ASD PENALIZZATO DI UN RAGGRUPPAMENTO VALIDO PER AVER INSERITO IN LISTA GARA 

L’ATLETA CON TESS. FIR 797392, CHE NON RISULTA TESSERATO ALLA DATA DELLA GARA 

 

==================================================================================================== 

Raggruppamento 02 del  3/04/2022 PORDENONE 

Località         PORDENONE 

Direttore Sig.   LOSCHI,MICHELE 

Squadre Partecipanti                                                   N° Giocatori  Esito 

0190152 PORDENONE RUGBY ASD                                                      14  VALIDO 

0190152 PORDENONE RUGBY ASD n°2                                                  10  NON VALIDO 

0190156 ASD PEDEMONTANA LIVENZA RUGBY                                             2  NON VALIDO 

0242646 RUGBY FONTANA ASD                                                         5  NON VALIDO 

0415004 ASD JUVENILIA BAGNARIA                                                    7  NON VALIDO 

0439267 MANIAGO RUGBY CLUB ASD                                                    2  NON VALIDO 

0514697 ASD RUGBY SILE                                                           10  NON VALIDO 

0534593 RUGBY EDUCATIVO PROP.TRIESTE ASD                                         13  NON VALIDO 

 

DELIBERA RAGGRUPPAMENTO DI UDINE DEL 03/04/2022 

Il Giudice Sportivo Territoriale,  

letti gli articoli 4, 21, 28, 29, 30 e 52 del Reg. di Giustizia,  

valutata la propria competenza, 

acquisite le liste gara, la scheda riepilogativa del raggruppamento in oggetto e le relative 

annotazioni; 

considerato che nella lista gara della società Black Ducks Rugby sono indicati: 

- un giocatore minorenne (tessera FIR 797392) che, alla data della partita, non risulta essere 

tesserato con la predetta società; 

- come allenatore il sig. Darryl Cabbai, il quale all'epoca dei fatti non aveva la qualifica di 

allenatore né, tanto meno, era tesserato con la società Black Ducks Rugby anche in altra posizione. 

Con l'ulteriore precisazione che il codice FIR, segnato accanto al predetto nome sulla lista gara, 

non è nemmeno relativo ad una persona fisica ma ad una società regionale diversa da Black Ducks 

Rugby; 

rilevato che, nelle note della scheda riepilogativa del raggruppamento, il Direttore dello stesso dà 

atto che la partita tra le squadre Over Bug Line e Black Ducks Rugby è stata interrotta 

definitivamente dall'arbitro (tesserato per Over Bug Line) a causa del comportamento scorretto 

tenuto dall'allenatore della squadra Black Ducks Rugby verso l'arbitro, gli atleti ed il 

rappresentante del Comitato F.V.G. della F.I.R. ivi presenti; 

evidenziato che, il fatto riportato, rappresenta un avvenimento deprecabile di per sé ed è ancora 

più deplorevole essendo avvenuto in occasione di un concentramento di squadre giovanili; 

ricordato anche il Regolamento del Minirugby ed. 2017-2018 (pagg. 5 e 6) ove si evidenzia che “Il 

rispetto per i compagni di squadra, gli avversari, gli ufficiali di gara e tutti coloro che sono 

coinvolti nel Gioco è assoluto.“ nonché che “Si rispettano gli arbitri e si accettano le loro 

decisioni...” ed ancora che “dovere da adulti è quello di preservare i bambini/e dai rischi di una 

devianza del percorso formativo, e la responsabilità di questo deve essere assunta in maniera chiara 

ed evidente da tutti gli adulti che gravitano attorno al gioco.“; 

visti gli artt. 28 lett. c), h), m) e  29 lett. k) del Regolamento di Giustizia; l'art. 55 del Reg. 

Organico; gli artt. 7 e 8 del Reg. Att. Sportiva e la regola 6 delle “VARIAZIONI REGOLAMENTO DI 

GIOCO per le categorie U15 maschile ed U13, U11, U9, U7”,  ediz. 2021-2022, pag.10.   

 



Tutto ciò premesso e rilevato, il GST sanziona 

 

(ILLECITI TECNICI DI SOGGETTI AFFILIATI)  

- ai sensi dell'art.29 lett. K)  del Reg. di Giustizia, la società BLACK DUCKS RUGBY RUGBY COD.FIR 

339472 per aver indicato in lista gara un soggetto non munito di idonea abilitazione, non tesserato 

né come allenatore, né tanto meno con la società Black Ducks Rugby, con la  MULTA di euro 200,00= 

(duecento/00) 

 

(ILLECITI TECNICI A CARICO DI TESSERATI - INTERDIZIONI )  

- ai sensi dell'art.28, lett. M) del Reg. Giustizia, il sig. Giacomino Dorotea tessera FIR n.40031, 

accompagnatore ufficiale della BLACK DUCKS RUGBY COD.FIR 339472 per attestazione di fatti non veri 

nell’elenco gara, in merito al tesseramento del sig. Darryl Cabbai e di uno dei giocatori minorenne 

(tess. FIR 797392) con 2 (due) MESI DI INTERDIZIONE dal 28/06/2022 al 27/08/2022 compresi. 

- ai sensi dell'art.28, lett. C) ed H) del Reg. Giustizia, il sig. Darryl Cabbai, tessera FIR n. 

268610, per aver tenuto un comportamento talmente irriguardoso nei confronti dell'Ufficiale di Gara, 

dei giocatori e degli altri ivi presenti (quale ad esempio il rappresentante del Comitato FVG della 

FIR) da aver comportato l'interruzione definitiva della gara in corso, con 4 (quattro) MESI DI 

INTERDIZIONE (di cui 2 mesi ex lett. c) e 2 mesi ex lett.h) dal 28/06/2022 al 27/10/2022 compresi. 

 

ATTENZIONE - LE SCADENZE DELLE SANZIONI POSSONO ESSERE SOGGETTE A PROLUNGAMENTO IN 

APPLICAZIONE DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO FEDERALE N° 99/2012 (valida per tutte le 

stagioni sportive) E AI SENSI DELL'ART.90 punti 3) e 4) DEL REGOLAMENTO DI GIUSTIZIA 

 

ATTENZIONE - IN APPLICAZIONE DELLA DELIBERA FEDERALE N. 100/2012 LA CONTINUITÀ DEL 

TESSERAMENTO AI FINI DELLA ESECUZIONE DELLE SANZIONI PER INTERDIZIONE È CONDIZIONATA 

DAL FATTO CHE IL SOGGETTO INTERDETTO SANZIONATO RINNOVI IL TESSERAMENTO ENTRO IL 31 

LUGLIO DELLA STAGIONE SPORTIVA SUCCESSIVA 
 

 

 

Udine, 27/06/2022                                                  Il Giudice Sportivo Territoriale 

                                                                          Avv. Andrea Del Vecchio 

 
 


